implicar a aplicação de penalidades previstas no Edital e legislação vigente. 

4 PREÇO E VALOR DO CONTRATO: 

4.1 O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO(A) os preços unitários previstos em sua proposta, que 
é parte integrante deste contrato: 

4.2 O valor total do Contrato é de R$ 110.900,00 (cento e dez mil e novecentos reais). 

4.3 No preço pactuado estão inclusas todas as despesas necessárias à execução do objeto do contrato, 
inclusive tributos, encargos trabalhistas e despesas com transporte e locomoção. 

5. DO REAJUSTE. 

5.1 A periodicidade de reajuste do valor deste contrato será anual, conforme disposto na Lei Federal n.º

[...]

01.692.763/0001-03, para aquisição de 01 (um) veículo de passeio TIPO SEDAN (0 Km), através da 

Adesão a Ata de Registro de Preços, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 116/2025/SECID, atendendo as 

necessidades do Departamento de Saúde. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 110.900,00 (cento e dez mil e novecentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua 

assinatura, ou seja, até 27 de janeiro de 2027. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de janeiro de 2026. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

03.964.493/0001-78, para prestação de Serviços Técnicos Especializados em Legislação Administrativa e Educacional 
para Reformulação do Plano de Carreira do Magistério, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e 
Cultura. 
CONTRATADA: GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.964.493/0001-78. 
VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

Marmeleiro, 02 de fevereiro de 2026. 
Jander Luiz Loss 
Prefeito de Marmeleiro 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2026 

Fundamentado na alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, autorizo e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE

[...]

ministrativa e Educacional para Reformulação do Plano de Carreira do 
Magistério, atendendo as necessidades do Departamento de Educação 
e Cultura.
CONTRATADA: GAE - CONSULTORIA E PROJETOS EDUCACIONAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.964.493/0001-78.
VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Marmeleiro, 02 de fevereiro de 2026.
Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
004/2026

Fundamentado na alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, 
autorizo e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº

[...]

Contratação da empresa THE CALL INTERVENCAO COM-
PORTAMENTAL LTDA para a realização de palestras de formação aos 
profissionais da rede municipal de ensino, atendendo as necessidades 
do Departamento de Educação e Cultura.
CONTRATADA: THE CALL INTERVENCAO COMPORTAMENTAL 
LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Marmeleiro, 24 de novembro de 2025.
Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
210/2026

Vinculado ao Chamamento Público n° 005/2025
Fundamentado no inciso IV do art. 74 da Lei nº 14.133/2021 e no Pa-

[...]

do preço registrado na Ata de Registro de Preços nº 009/2025, referente 
ao Pregão, na forma Eletrônica, n° 001/2025, realizado pelo 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL - CONDER, Órgão Gerenciador. 
VALOR TOTAL: O valor para a contratação é de R$ 628.500,00 
(seiscentos e vinte e oito mil, quinhentos reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: A situação em análise enquadra-se na hipótese 
prevista no art. 74, caput da Lei nº 14.133/2021. 
Dotação orçamentária e justificativas anexas aos autos do Processo de 
Inexigibilidade nº 005/2026. 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.